ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ВВИДЕЛЕВСКОГО РАИОНА

БЕЛГОРОДСКОИ ОБЛАСТИ
п.Вейделевка

хs,/rр< УУ' >> l.zo-pz..,{ 202З года

О внесении дополнений в постановление
администрации Вейделевского района
от 15 октября 2014 года NЬ173

В целях акту€Lлизации и повышения эффективности ре€tлизации
муниципальной программы Вейделевского района <<Развитие экономического
потенциаJIа и формирование благоприятного предпринимательского климата
в Вейделевском районе>>, утвержденной постановлением администрации
Вейделевского района от 15.10.2014г. J\Ъ173 (с изменениrIми и

дополнениями), руководствуясь Бюджетным кодексом Российской
Федерации, Уставом муницип€tльного района <Вейделевский район>>,

постановляю:
1. Внести следующие дополнения в постановление администрации

Вейделевского района от 15 октября 2014 года Jф173 <Об утверждении
муниципальной программы Вейделевского района <<Развитие

формирование благоприятного

формирование
района <<Развитие

благоприятного
предпринимательского климата в Вейделевском районе> (далее

Программа), утвержденную в пункте 1 названного постановления:
- в подпрограмму 1 <<Создание условий для содействия развитию м€Llrого

и среднеГо предприниматеЛьства)) (далее - подпроцрамма 1) Программы:
1.1. Раздел 1. Характеристика сферы ресшизации подпрограммы 1

дополнитъ абзацами 20-2З :

<<основные и естественные канаJIы сбыта продукции для маJIых и

средних товароrrроизводителей - м€шые форматы торговли, в том числе

экономического потенциzLла и
предпринимательского климата в

муницип€Lпьная программа) :

в муниципаJIьную программу
экономического потенциала и

Вейделевском

Вейделевского

районе>

нестационарная и мобильн€uI торговля.

В целях создания условий для сбыта продукции российских
ПРОиЗВоДителей, а также поддержки м€Lпого и среднего предпринимательства
(далее - МСП), на основании письма Минпромторга России N EB-43474l|5,
ФАС России N АД/5271820 от 2з.06.2020 "о предоставлении
муницип€tпьных преференций производителям товаров при организации
нестационарной и мобильной торговли" предоставлять производителям
Товаров (сельскохозяйственных и продовольственных товаров, в том числе
фермерской продукции, текстиля, одежды, обуви и прочих) и организациrIм
потребительской кооперации, которые являются субъектами МСП,
муниципапьных преференций в виде предоставления мест для размещения
нестационарных и мобильных торговых объектов без проведения торгов
(конкурсов, аукционов) на льготных условиях или на безвозмездной основе.

Вместе с тем, Законом о р€Iзвитии предпринимательства (Федеральный
закон от 24 июля 2007 г. N 209-ФЗ "О р€ввитии мЕLпого и среднего
предпринимательства в Российской Федерации") установлено, что:

- обеспечивается равный доступ субъектов МСП к участию в
муницип€Lпьных программах (подпрограммах) (пункт З части 1 статьи 14);

- ок€вание поддержки субъектам МСП осуществляется с соблюдением
требований, установленных ФЗ J\ЪlЗ5 от 26.0].2006г. (О защите
конкуренции) (пункт 4 части 1 статьи 14);

- при обращении за ок€ванием поддержки субъекты МСП должны
представить документы, подтверждающие их соответствие условиям,
предусмотренным муниципulltьными актами (часть 2 статьи I4).

При соблюдении ук€ванных условий предоставление данного вида
муниципаJIьных преференций может осуществляться без согласования с
антимонопольным органом в соответствии с пунктом 4 части 3 статьи 19 ФЗ
NslЗ5 от 26.07.2006г. <<О защите конкуренции).

2. Заместителю начаlrьника управления по организационно-контрольной
и кадровой работе администрации района - начаlrьнику организационно-
контрольного отдела Гончаренко О.Н. обеспечить опубликование настоящего
постановления в печатном средстве массовой информации муницип€rльного

района кВейделевский район> Белгородской области <ИнформационныЙ
бюллетень Вейделевского районa>.

3. Начальнику отдела делопроизводства, писем и по связям с

общественностью и СМИ администрации Вейделевского района Авериной
Н.В. обеспечить р€вмещение настоящего постановления на офици€Lпъном

ния оставляю
сайте администрации Вейделевского района Белгородской области.

4. Контроль за исполнением
собой.

Глава администрации
Вейделевского района

настоящего поста

А.Алексеев

лист Jф из листов

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ
ПРОекТа нормативного правового акта администрации Вейделевского района

Постановление администрации Вейделевского района
кО внесении изменениЙ в постановление администрации Вейделевского района

от l5 октября2014 годаJ$173>

Щокументу присвоен JrlЪ

Имя электронного файл
Постановление подготовлено :

И.Н. Выскребенцева << Р4 >

"{
202з г.

постановление согласовано :

Лист согласования оформил:
Начальник экономического отдела администр ации ва!тона

У{D о, L2/ аа 202з г.

"

И.Выскребенцева
о 2У

^, а{ 2о2З г.

пь
пlll Ф.И.О., должность

.Щата
передачи
на согла-
сование

Подпись
Щата

согласо-
вания

При-
меча-
ние

l Лемзякова Ю.А. * заместитель
главы администрации
Вейделевского района -

руководитель аппарата главы
аJIминистDации Dайона

мИilOlз йиdйз

2. Масютенко Г.Н. - начальник

управления финансов и налоговой
политики администрации
Вейделевского района

af{T.o{a3 r€llddz

J. Глумова М.А. - заместитель
начаJIьника управления -

начаJIьник отдела имущественных
и земельных отношений
управления экономического
развития и прогнозирования
администрации Вейделевского
района

a{И,ra3 dp,rd,aJJ

4. Ханина о.Н. - заместитель

руководителя аппарата главы
администрации В ейделевского

района - начыIьник юридического
отдела администрации района l{ob"w9 з Иr}g/о pOaB-JoL-

лист Jft из листов

ЛИСТ РАССЫЛКИ
проекта нормативного правового акта
администрации Вейделевского района

,Цокрленту присвоен Nэ /f? ga ltr. РS 202з r.

Лист рассылки оформил:
Начальникэкономическогоотделаадминистрациирайона (/Fh И.Выскребенцева

o0l)) аг 202з г.

Jф
пlл Адресаты Кол-во

экз.
1 Управление экономического развития и прогнозирования l
2. Управление финансов и налоговой политики 1

J. Экономический отдел l
_,